
J. A. VON ESSEN - J. V. SNELLMAN 9.V 1867 1243

goda Vilja att sä långt ske kan afbörda Sig sina skuldförbindelser;
derlm Vittna Våra för närVarande Väl fylda kronomagasiner Och de icke
obetydiiga upplag som finnes hos köpmännen, ffirdiga att afgä till
SVerige såsom utsädesråg, sä snart Seglationen blir öppen. Skulle folket
icke ansträngt Sig att, så långt ske kunnat, förnöja sä Väl kronan som
enskilte borgenärer, så skulle det sannolikt icke heller nu behöfVa tigga
tilibaka som Iån, hVad det för några månader sedan inbetalte såsom
skuldafminskning.

Jag begagnar tillfället att hos Dig få insinuera en annan sak, som
högeligen intereSSerar mig. Med dagens post afgår likaledes det till den 10

lediga kronofogde tjensten i Ilomants härad upprättade förslag, hVarå
magasinsförValtaren, biträdande Iandskamreren härstädes, Paqualn
uppförts i första rummet. Till det officiela förord embetet gifVit honom
ber jag att hos Dig få tillägga mitt enskilta. Den detalj, undsättnings
ärenderne, han här haft att handlägga, är i högsta måtto mödosam och
maktpåliggande och fordrar en man med mycken ordentlighet, pälit
lighet och redbarhet, emedan stora penningesummor gå genom hans
hand, så Vida han stär i dire4 förbindelse med undsättningskomiteer
ne, trettioen till antalet, hVilkas Verksamhet och penningförValtning
honom åligger att öfverVaka. Sä Vidt jag Varit i tillfälle inhemta af 20

andra och sä Vidt jag, under den korta tid jag Varit här, sjelf tror mig
kunna bedöma, har Paqualen skött denna sin befattning på ett sätt,
som förtjenar alit erkännande och loford, och det vore derföre
högeligen att önska att han, som en Välförtjent uppmnntran från
Regeringens sida, som sålunda skulle Visa sig Veta och Vilja behörigen
uppskatta äfVen den underordnade statstjenarens sträfVanden, blefVe,
sä Väl framför sina här kända medsökande som och framför de i
Senaten möjligen sökande, till den ifrägaVarande tjensten utnämd;
hVarförutom länet, och i synnerhet det besVärliga och i anseende till sin
aflägsenhet nära på all kontroll undandragna häradet, utan tvifVel 30

blefVe icke bättre betjent med en man, hemmastadd och förtrogen med
alla förhällanden, synnerligast i dessa brydsamma tider, i hVilken det
finnes täga och som nägot försökt och siitit i Verlden, än med nägon af
ungherrarne i Senaten, som kanske i tiden icke slitit annat än sin
magnifika bäfVerpaletä och Senatstrapporne.

Efter gammal vana, eller kanske hellre osed, har jag med Dig fört
öppet språk, men jag är öfVertygad om att Du hVarken misstycker eller
tillräknar mig denna min arfsynd, hVilken jag allaredan lär vara för
gammal att kunna aflägga. Och nu äterstär mig blott att innesluta både
länet och min egen person i Din VälVilliga åtanke, hVarjemte jag förblir 40

Med sannaste högaktning
Din

vänskapsfullt tillgifne tjenare
Joh. Aug. V. Essen.

Kuopio den 9. Maj 1867.
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Senatorn Snellman förmälde — att emedan det framlagda försiaget
förutsatte att de i nu gällande tryckfrihetslag af Monark och Ständer
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beslutade lagbestämmelser angående pressförbrytelser och deras be
straffning skulle i administrativ författning påbjudas att äfven för
framtiden gälla, men tvifvel hos Senatorn uppstätt huruvida ett sådant
förfarande vore öfverensstämmande med landets grundiagar, fann
Senatorn det vara önskvärdt att Prokuratorn i K<ejserliga> S<enate)n,
såsom högsta vårdare af lagernes efterlefnad, mä föranledas att uti
denna maktpåliggande fråga yttra sin mening, och ville Senatorn förty,
för sin del, infordra detta yttrande, sä mycket mera som Senatorn
förmodade att Prokuratorn, härvid närvarande, kunde sädant genast

10 afgifva.
Efter antecknandet häraf, afgaf Senatorn Snellman följande yttran

de: — H. K. M:t har i nädig proposition till Ständerne är 1864.
förklarat, att den derefter af Ständerne antagna och af H. M:t nådigst
stadfästade lagen om tryckfrihet i Finland skulle intill nu pågående
landtdags siut gälla till den kraft, som tillkommer öfrig a Monark och
Ständer stiftad allmän lag.

Numera har H. K. M:t i proposition till landtdagen nådigst föresla
git att samma lag med särskilda den gjorda ändringar mä af Ständerne
antagas att gälla intill utgången afår 1868. Enligt hvad kändt är, hafva

20 Ständerne icke antagit den nädiga propositionen och, i händelse
H. K. M:t icke i näder godkänner de af Ständerne föreslagna stadgan
dena, komma alltså frän och med denna landtdags slut ingen af
Monark och Ständer stiftad tryckfrihetslag att finnas gällande.

1 det fär Senaten nu framlagda förslaget ingå dock, jemte särskilda
nya stadganden, äfven de bestämningar angäende tryckfrihetsbrott och
straffen för desamma, hvilka både af H. M:t och Ständerne ansetts
erfordra båda Statsmakternes samstämmande beslut. Att i en admini
stratif författning påbjuda dessa lagbestämningar till efterlefnad, anser
jag, i fuil öfverens,stämmelse mcd hvad Prokuratorn härvid yttrat, vara

30 stridande emot landets grundlagar, och får alitsä, för min del, under
dånigst afstyrka nädigt godkännande af sagde förslag.

Så beklagligt det än är, kan jag derföre under förevarande förhäl
landen icke päfinna och tillstyrka nägon annan utväg till hindrande af
pressens missbruk, än att antaga varnings och indragningssystemet
jemte preventiva åtgärder, der nödvändigheten sådant påkallar till
förekommande af förseelser, som i lag icke äro mcd straff belagda,
samt att vid bestraffande af öfriga pressförbrytelser tillämpa gällande
Iag, för hvars förfullständigande jag underdånigst hemställer att
H. K. M:t ville nädigst päbjuda det lagen angående falsk angifvelse och

40 annan ärekränkning af den 26. November 1866, llhvars verksamhet är
bestämd att begynna den 1. Januari 1870,11 skall för pressförbrytelser
blifna gällande från och mcd den dag, den nya presslagen kommer till
efterlefnad.
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Med dagens post afgå till Kejs<erliga> Senaten handlingarne om Kuusa
donationsgods inlösande af finska statsverket samt dess öfverlåtande åt
bönderne under fuil besittningsrätt. Afvenså medföljer protokollet
öfver det sammanträde jag i anledning häraf på Senatens förordnande


